[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.02.2014 № 70                                                                                          г. Юрьевец

Об утверждении Плана основных мероприятий Юрьевецкого муниципального района Ивановской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 12.12.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» законом Ивановской области от 05.02.1997 г. № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», Планом основных мероприятий Ивановской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год и в целях совершенствования подготовки органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности постановляет:
1. Утвердить План  основных мероприятий Юрьевецкого муниципального района Ивановской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год. (приложение № 1)
2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

2.1.  Разработать аналогичные планы основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год.

2.2. Согласовать проводимые мероприятия с главным специалистом по делам ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района (Зазунов С.Ю.) обеспечить проведение мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в строгом соответствии с утвержденным планом.

4. Контроль по выполнению данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района по экономическому развитию Ю.И. Тимошенко.

Глава администрации района                                     А.А. Соколов